
MARISCOS

Mejillones a la plancha / vapor / vinagreta
Navajas a la plancha
Chipirones a la plancha
Sepia a la plancha
Berberechos a la plancha / vapor
Gambón a la plancha (300 g)
Gambas al ajillo
Pulpo a la gallega / brasa
Zamburiñas (12 uds)
Parrillada de marisco (para 2 personas)
*Incluye botella de Rueda o Albariño
Gambas a la plancha (minimo 100g)

FRITOS

Tor�ta de camarón /mín. 2 uds/
Croquetas de jamón caseras
Bienmesabe (Cazón en adobo)
Calamares a la andaluza
Chopitos
Boquerónes fritos
Rejos
Chipirones fritos
Fritura de pescado /2 PAX/
* boquerones, bienmesabe, calamares, rejos, gambón y tor�ta de camarón

CARNES

Chuletas de lechal
Hamburguesa Black Angus
Entrecot de vaca maduración 21 -30 dias

Chuletón de vaca maduración 21 -30 dias

POSTRES

Flan casero
Pudding casero
Pro�teroles
Tarta de queso
Tarta variada

MEDIA
-
-
-
-
-
-
-
-

18,00 €
-
-

MEDIA
-

6,00 €
8,00 €
8,00 € 
8,00 €
8,00 €
8,00 €

-
-  

MEDIA
-
-
-
-

MEDIA
-
-
-
-
-

ENTERA
14,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
18,00 €
17,00 €
24,00 €
24,00 €
36,00 €
70,00 €

12 €/100g

ENTERA
2,20€/ud
12,00 €
15,00 €
15,00 € 
15,00 €
15,00 €
15,00 €
16,00 €
32,00 €

ENTERA
18,00 €
15,00 €
27,00 €

64,00€/kilo

ENTERA
4,00 €
4,00 €
4,00 €
6,00 €
6,50 €

ENSALADAS
                                                                          
Toma�to de la casa
Pimientos / Tomate con ventresca
Ensalada de rulo de cabra
Ensalada "LA PESCANTINA"

PLATAZOS

Anchoa de Cantabrico
Boquerónes y Anchoa
Alcachofas con jamón
Patatas Bravas / Alioli / Mixtas
Alitas de pollo con patatas
Lagrimas de pollo con patatas
Orejas de cerdo a la plancha
Lacón a la gallega
Huevos rotos con jamón y picadillo
Huevos rotos con gulas y gambas
Fuente de solomillo de cerdo y patatas

TOSTAS
                                                                               
Gulas con gambas
Jamón Ibérico
Matrimonio boquerón y anchoa 
Pollo con Alioli
Solomillo con brie y cebolla caramelizada
Sardina Ahumada

ARROCES /mín. 2 personas/

Paella de marisco
Paella mixta
Paella de pollo
Paella de verduras
Arroz caldoso con marisco
Arroz caldoso con bogavante

PESCADOS

Emperador a la plancha
Lubina a la espalda
Bacalao a la plancha / romana

MEDIA
-

8,00 €
8,00 € 
8,00 €  

MEDIA
-
-
-

6,00 € 
7,00 €
7,00 €
8,00 €
9,00 €
9,00 € 
9,00 €
9,00 €

MEDIA
-
-
-
- 
-  
-

MEDIA
-
-
-
-
-
-

MEDIA
-
-
-

ENTERA
10,00 €
15,00 €
15,00 € 
15,00 €  

ENTERA
18,00 €
16,00 €
16,00 €
10,00 € 
13,00 €
13,00 €
15,00 €
15,00 €
16,00 € 
16,00 €
16,00 €

ENTERA
8,00 €
8,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 € 
9,00 €  

ENTERA
13,50 €/p.p.
13,50 €/p.p. 
13,50 €/p.p.
13,50 €/p.p.  
18,00 €/p.p.
24,00 €/p.p.

ENTERA
16,00 €
17,00 €
20,00 €

                             

ESENCIA 27 Verdejo / Semidulce

ESENCIA 33 Albarin

J.FERNANDO Rueda / Verdejo

CAMIÑO DO REI Albariño

TERRAS GAUDA Albariño

INSENSAT0 Garnacha

RAMÓN BILBAO Rioja 

PORTIA Ribera

LOPEZ CRISTÓBAL LA LINDE Ribera

CILLAR DE SILOS CRIANZA Ribera

INSACIABLE Rosado

JUVE & CAMPAS CAVA

MOËT & CHANDON Champagne

COPA

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,30 €

-

3,30 €

3,40 €

3,20 €

3,30 €

-

3,20 €

-

-

BOTELLA

19,00 €

19,00 €

19,00 €

20,00 €

26,00 €

20,00 €

21,00 €

19,00 €

20,00 €

28,00 €

19,00 €

28,00 €

85,00 €

V i n o s


